
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 14.02.2012 № 94  
г.Южа 

 

       О внесении изменений в постановление Главы Южского 
муниципального района от 23.12.2008г. № 1168 «Об утверждении 
отраслевого Положения об оплате труда учреждений образования 
Южского муниципального района» 
 

     В соответствии с постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 08.02.2012 N 74 "О повышении оплаты труда 

педагогическим работникам муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей 

"Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр" г. Южи, 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей "Детско-юношеский центр", 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление Главы Южского муниципального района от 

23.12.2008 N 1168 "Об утверждении отраслевого Положения об оплате 

труда учреждений образования Южского муниципального района" (далее 

- постановление) следующие изменения: 

 

1.1. Дополнить приложение N 1 к постановлению пунктом 1.7 

следующего содержания: 

"Настоящее Положение не распространяется на работников 

общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами, и школ искусств.". 

1.2. Пункт 5.5 приложения N 1 к постановлению дополнить абзацем 

вторым следующего содержания: 



"Педагогическим работникам образовательных учреждений 

дополнительного образования выплачивается ежемесячная денежная 

выплата в размере 500 рублей, из расчета за фактически отработанное 

время, по основной должности.". 

 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2012. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

"Правовой Вестник Южского муниципального района". 
 
       

   Глава Администрации   
  Южского муниципального района                                В.Е. Калёнов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


